2019年12月２日

各 位

会 社 名 株式会社アンビスホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 柴 原  慶 一

（コード番号：7071 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取締役管理本部本部長 鈴木 しのぶ

（ TEL. 03-6262-5085）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2019年12月２日開催の取締役会において、下記のとおり2019年９月30日を基準

日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2019年11月13日公表）

前期実績

（2018年９月期）

基 準 日 2019年９月30日 2019年９月30日 2018年９月30日

１株当たり配当金 ６円00銭 ６円00銭 ０円00銭

配 当 金 総 額 60百万円 60百万円 ０円00銭

効 力 発 生 日 2019年12月26日 2019年12月26日 ―

配 当 原 資 利益剰余金 利益剰余金 ―

２．理由
  当社は、株主に対する利益配分を重要な経営課題として捉え、将来の事業展開と経営基

盤の強化を図るための内部留保資金を確保しつつ、配当を行うことを基本方針としており

ます。このことから、内部留保資金につきましては、好調に成長している「医心館事業」

への経営資源の積極的な投下を行うとともに、2019年９月期では配当性向10％とし、今後

は事業の成長と株主への還元とのバランスを十分考慮し、中長期的な視野での業績動向、

上場企業各社での配当状況等を踏まえて配当性向を高めていく方針としております。

  2019年９月期の期末配当につきましては、この方針に基づき2019年９月期の業績及び今

後の経営環境等を勘案し、１株につき６円とさせていただきます。

  なお、本件は2019年12月25日開催予定の当社第３期定時株主総会において決定される予

定です。

（参考）年間配当の内訳

   １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績

（2019年９月期）
０円00銭 ６円00銭 ６円00銭

前期実績

（2018年９月期）
０円00銭 ０円00銭 ０円00銭

 ※当期実績につきましては、前述のとおり、期末分が2019年12月25日開催予定の当社第３期定時株主総会におい

て決定された場合として記載しております。

以 上